

ПАСПОРТ
подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта городского округа Химки»
муниципальной программы «Спорт городского округа Химки» на 2017-2021 годы

Муниципальный заказчик подпрограммы		Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации						
	Главный распорядитель бюджетных средств	Источник финансирования	Расходы (тыс. руб.)					Итого
			2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	
Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Всего, в том числе:	1,618,338	1,629,320	1,117,434	1,170,177	1,369,576	6,904,845
		Средства федерального бюджета	63,700	9,800	0	0	0	73,500
		Средства бюджета Московской области	183,549	148,281	0	0	0	331,830
		Средства бюджета городского округа Химки	1,227,472	1,336,331	999,094	1,034,080	1,232,910	5,829,887
		Внебюджетные источники	143,617	134,908	118,340	136,097	136,666	669,628

* Объемы финансирования средств федерального бюджета, средств бюджета Московской области на 2017, 2018 годы по мероприятиям 2.5 и 2.6 подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Химки» определены на основании государственной программы Московской области «Спорт Подмосковья», утвержденной постановлением Правительства Московской области от 25.10.2016 № 786/39 «Об утверждении государственной программы Московской области «Спорт Подмосковья».

1.10	Мероприятие 10 Повышение заработной платы работникам учреждений дополнительного образования, физической культуры и спорта, за счет средств местного бюджета	2017г.	Итого	155	155	155	0	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Достижение в 2017 году отношения среднемесячной заработной платы педагогов организаций дополнительного образования в сферах образования, культуры, физической культуры и спорта за период с 01 сентября 2017 года по 31 декабря 2017 года к расчетной заработной плате указанной категории работников за 2016 год в городском округе Химки Московской области в размере 1,05
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	155	155	155	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0		
1.11	Мероприятие 11 Софинансирование из бюджета Московской области расходов на повышение заработной платы педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования, культуры, физической культуры и спорта	2017 г.	Итого	688	688	688	0	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Достижение в 2017 году отношения среднемесячной заработной платы педагогов организаций дополнительного образования в сферах образования, культуры, физической культуры и спорта за период с 01 сентября 2017 года по 31 декабря 2017 года к расчетной заработной плате указанной категории работников за 2016 год в городском округе Химки Московской области в размере 1,05
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета Московской области	688	688	688	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0		
1.12	Мероприятие 12 Создание условий для функционирования учреждений (МБУ ДО ДЮТ "Интеграл")	2018 г.	Итого	0	658	0	658	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Сохранение эффективности использования существующих объектов спорта на уровне 100%
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	0	658	0	658	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0		
1.13	Мероприятие 13 Создание условий для функционирования учреждений (СП)	2017-2021 гг.	Итого	0	2,655	0	2,655	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Сохранение стабильности процента выполнения оздоровившегося населения городского округа Химки по муниципальному заданию на уровне 100%
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	0	2,655	0	2,655	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0		
1.14	Мероприятие 14 Создание условий для функционирования учреждений(Керченский филиал МАУ ДО ЦДО «Виктория»)	2017-2021 гг.	Итого	0	432	0	432	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Увеличение количества спортивных мероприятий в которых приняли участие сборные команды городского округа Химки, с 110 до 140 ед.
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	0	432	0	432	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0		
1.15	Мероприятие 15 Создание условий для функционирования учреждений (АУ Футбольный клуб "Химки")	2017-2021 гг.	Итого	0	20,507	0	20,507	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Сохранение эффективности использования существующих объектов спорта на уровне 100%
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	0	20,507	0	20,507	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0		

2.2.2	Мероприятие 2.2 Софинансирование на проектирование и строительство физкультурно-оздоровительного комплекса с универсальным спортивным залом по адресу: МО, г.о.Химки, мкр. Подрезково, пересечение ул. Транспортная и ул.Школьная, в районе д.1	2017 г.	Итого	3,094	55,222	19,375	35,847	0	0	0	Министерство физической культуры и спорта Московской области, Министром Московской области, Администрация городского округа Химки, МКУ "Управление строительства"	Ввод IV квартал 2018 года	
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета Московской области*	0	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета городского округа*	3,094	55,222	19,375	35,847	0	0	0			0
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0			
2.2.3	Мероприятие 2.3 Бюджетные инвестиции в объект капитального строительства физкультурно-оздоровительного комплекса с универсальным спортивным залом г. Химки, мкрн. Подрезково, перечение ул. Транспортная и ул. Школьная, в районе д.1	2017-2018 г	Итого	712	6,531	6,531	0	0	0	0	Министерство физической культуры и спорта Московской области, Министром Московской области, Администрация городского округа Химки, МКУ "Управление строительства"	Ввод IV квартал 2018 года	
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета Московской области*	0	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета городского округа*	712	6,531	6,531	0	0	0	0			0
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0			
2.3	Мероприятие 3 Реконструкция тренировочной площадки на стадионе «Родина», Московская обл., городской округ Химки, ул. Чкалова, д. 4а (ПИР и строительство)	2017-2018 гг.	Итого	98,780	164,648	117,700	46,948	0	0	0	Министерство физической культуры и спорта Московской области; Министром Московской; Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Ввод в эксплуатацию тренировочной площадки, соответствующей требованиям ФИФА для проведения чемпионата мира по футболу в 2018 году	
			Средства федерального бюджета*	63,700	73,500	63,700	9,800	0	0	0			0
			Средства бюджета Московской области*	24,280	78,988	43,200	35,788	0	0	0			0
			Средства бюджета городского округа*	10,800	12,160	10,800	1,360	0	0	0			0
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0			
2.3.1	Мероприятие 3.1 Реализация мероприятий по подготовке и проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году в Российской Федерации	2017-2018 гг.	Итого	63,700	73,500	63,700	9,800	0	0	0	Министерство физической культуры и спорта Московской области; Министром Московской; Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Ввод в эксплуатацию тренировочной площадки, соответствующей требованиям ФИФА для проведения чемпионата мира по футболу в 2018 году	
			Средства федерального бюджета*	63,700	73,500	63,700	9,800	0	0	0			0
			Средства бюджета Московской области*	0	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета городского округа*	0	0	0	0	0	0	0			0
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0			
2.3.2	Мероприятие 3.2 Субсидия из бюджета МО на реконструкцию тренировочных площадок в местах размещения баз команд, предназначенных для проведения тренировочных мероприятий на стадионе "Родина", МО, г.о.Химки, ул. Чкалова, д.4а (ПИР и строительство)	2017-2018 гг.	Итого	24,280	78,988	43,200	35,788	0	0	0	Министерство физической культуры и спорта Московской области; Министром Московской; Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Ввод в эксплуатацию тренировочной площадки, соответствующей требованиям ФИФА для проведения чемпионата мира по футболу в 2018 году	
			Средства федерального бюджета*	0	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета Московской области*	24,280	78,988	43,200	35,788	0	0	0			0
			Средства бюджета городского округа*	0	0	0	0	0	0	0			0
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0			
2.3.3	Мероприятие 3.3 Софинансирование на реконструкцию тренировочной площадки на стадионе "Родина", Московская обл., городской округ Химки, ул. Чкалова, д.4а (ПИР и строительство)	2017-2018 гг.	Итого	10,800	12,160	10,800	1,360	0	0	0	Министерство физической культуры и спорта Московской области; Министром Московской; Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Ввод в эксплуатацию тренировочной площадки, соответствующей требованиям ФИФА для проведения чемпионата мира по футболу в 2018 году	
			Средства федерального бюджета*	0	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета Московской области*	0	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета городского округа*	10,800	12,160	10,800	1,360	0	0	0			0

2.4	Мероприятие 4 Предоставление гранта в форме субсидии некоммерческим организациям	2017 г.	Итого	10,000	76,464	50,000	26,464	0	0	0	Администрация городского округа Химки, МКУ "Управление строительства"	Увеличение уровня обеспеченности населения спортивными сооружениями, исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта с 23,4 до 39,0%
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	10,000	76,464	50,000	26,464	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
2.5	Мероприятие 5 Субсидия из бюджета на иные мероприятия по строительству, реконструкции и капитальному ремонту	2017-2021 гг.	Итого	0	0	0	0	0	0	0	Администрация городского округа Химки, МКУ "Управление строительства"	
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
2.5.1	Мероприятие 5.1 В том числе субсидия из бюджета на иные мероприятия по строительству, реконструкции и капитальному ремонту	2017-2021 гг.	Итого	0	0	0	0	0	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
2.5.2	Мероприятие 5.2 В том числе строительство, реконструкция и капитальный ремонт спортивных сооружений для внедрения ВФСК ГТО	2017-2021 гг.	Итого	0	0	0	0	0	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
2.6	Мероприятие 6 Проектирование и строительство лыжероллерной трассы по адресу: Московская обл., г.о. Химки, ул. Мизурина, стр. 24	2017г.	Итого	0	0	0	0	0	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Сохранение эффективности использования существующих объектов спорта на уровне 100%
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		

2.7	Мероприятие 7 Софинансирование на капитальный ремонт и приобретение оборудования для оснащения плоскостных спортивных сооружений по адресу: г. Химки, ул. Мичурина, вл.24	2018 г	Итого	0	3,706	0	3,706	0	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Количество отремонтированных плоскостных спортивных сооружений в городском округе Химки Московской области -1 объект в 2018 году
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	0	3,706	0	3,706	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
2.8	Мероприятие 8 Субсидия из бюджета МО на капитальный ремонт и приобретение оборудования для оснащения плоскостных спортивных сооружений г.о. Химки	2018 г	Итого	0	5,894	0	5,894	0	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Количество отремонтированных плоскостных спортивных сооружений в городском округе Химки Московской области -1 объект в 2018 году
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета Московской области	0	5,894	0	5,894	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
2.9	Мероприятие 9 КЗ бассейн мкр. Левобережный	2018 г	Итого	0	13,536	0	13,536	0	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Увеличение уровня обеспеченности населения спортивными сооружениями, исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта с 23,4 до 39,0%
			Средства федерального бюджета		0	0						
			Средства бюджета Московской области		0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа		13,536	0	13,536	0	0	0		
			Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0		
2.10	Мероприятие 10 КЗ строительство физкультурно-оздоровительного комплекса с универсальным спортивным залом г.о. Химки, мкр. Подрезково, пересечение ул. Транспортная и ул. Школьная, в районе д.1	2018 г	Итого	0	15,591	0	15,591	0	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета Московской области		0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа		15,591	0	15,591	0	0	0		
			Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0		
2.11	Мероприятие 11 Реконструкция системы ГВС ИТП спортивного комплекса "Родина"	2018 г	Итого	0	0	0	0	0	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета Московской области		0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа		0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0		
2.12	Мероприятие 12 Обустройство ледовой площадки с искусственным льдом по адресу: г. Химки, ул. Панфилова, 12-15	2018 г	Итого	0	8,500	0	0	8,500	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Увеличение количества посещений данной площадки
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета Московской области		0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа		8,500	0	0	8,500	0	0		
			Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0		

3.3	Мероприятие 3 Проведение ремонта в МБУ дополнительного образования "Дом юных техников "Интеграл" им. Академика П.Д. Грушина	2017-2021 гг.	Итого	705	14,974	8,579	6,395	0	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Сохранение доли эффективно используемых плоскостных спортивных сооружений, соответствующих требованиям: имеющих балансодержателей, паспорт объекта, закреплен тренер на уровне 100%
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	705	14,974	8,579	6,395	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
3.4	Мероприятие 4 Субсидия на развитие материально-технической базы и инфраструктуры для занятий массовым спортом	2017-2021 гг.	Итого	35,896	36,000	36,000	0	0	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Сохранение доли эффективно используемых плоскостных спортивных сооружений, соответствующих требованиям: имеющих балансодержателей, паспорт объекта, закреплен тренер на уровне 100%
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	35,896	36,000	36,000	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
3.5	Мероприятие 5 К3 Проведение ремонта в МБУ дополнительного образования "Дом юных техников "Интеграл" им. Академика П.Д. Грушина	2018 г.	Итого	0	7,771	0	7,771	0	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Сохранение эффективности использования существующих объектов спорта на уровне 100%
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	0	7,771	0	7,771	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
3.6	Мероприятие 6 К3 Субсидия на развитие материально-технической базы и инфраструктуры для занятий массовым спортом (АУ СН "Спорт для всех")	2018 г.	Итого	0	7,038	0	7,038	0	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Сохранение эффективности использования существующих объектов спорта на уровне 100%
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	0	7,038	0	7,038	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
3.7	Мероприятие 7 Проведение текущего ремонта в подтрибунных помещениях стадиона Арена Химки и на парковке Р4	2018 г.	Итого	0	49,512	0	49,512	0	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Улучшения состояния в подтрибунных помещениях и парковки Р4 на стадионе "Арена Химки"
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	0	49,512	0	49,512	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
4	Основное мероприятие Приобретение основных средств, оборудования, техническое перевооружение	2017-2021 гг.	Итого	1,483	50,557	1,500	49,057	0	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Подробный результат выполнения задачи представлен отдельно по каждому мероприятию
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета Московской области	1,483	4,938	1,500	3,438	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	0	45,619	0	45,619	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		

4.1	Мероприятие 1 Приобретение спортивного инвентаря и оборудования для учреждений дополнительного образования детей в сфере физической культуры и спорта	2017-2021 гг.	Итого	0	0	0	0	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Уровень обеспеченности населения объектами спорта будет увеличен с 23,4 до 39,0%	
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета городского округа	0	0	0	0	0	0			0
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0			0
4.2	Мероприятие 2 Дополнительные мероприятия по развитию ЖКХ и социально-культурной сферы за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджета МО	2017-2021 гг.	Итого	1,483	1,500	1,500	0	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Уровень обеспеченности населения объектами спорта будет увеличен с 23,4 до 39,0%	
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета Московской области	1,483	1,500	1,500	0	0	0			0
			Средства бюджета городского округа	0	0	0	0	0	0			0
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0			0
4.3	Мероприятие 3 Софинансирование на подготовку основания, приобретение и установку скейт-парков по адресу: Ленинский проспект, ПК и О им. Л.Н. Толстого	2018 г.	Итого	0	1,930	0	1,930	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Количество установленных скейт-парков в городском округе Химки Московской области - 1 скейт-парк в 2018 году	
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета городского округа	0	1,930	0	1,930	0	0			0
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0			0
4.4	Мероприятие 4 Субсидия из бюджета МО на подготовку основания, приобретение и установку скейт-парков г.о. Химки	2018 г.	Итого	0	3,070	0	3,070	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	В рамках мероприятия 3	
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета Московской области	0	3,070	0	3,070	0	0			0
			Средства бюджета городского округа	0	0	0	0	0	0			0
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0			0
4.5	Мероприятие 5 Техническое оснащение стадиона "Арена Химки" средствами, необходимыми для обеспечения общественного порядка и общественной безопасности	2018 г.	Итого	0	43,457	0	43,457	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Повышение уровня безопасности стадиона "Арена Химки"	
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета городского округа	0	43,457	0	43,457	0	0			0
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0			0

4.6	Мероприятие 6 Приобретение и установка площадок для сдачи нормативов ГТО за счет субсидии из бюджета МО	2018 г.	Итого	0	368	0	368	0	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Количество установленных площадок ГТО в городском округе Химки Московской области -1 в 2018 году
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета Московской области	0	368	0	368	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
4.7	Мероприятие 7 Приобретение и установка площадок для сдачи нормативов комплекса "Готов к труду и обороне" в г.о. Химки Московской области	2018 г.	Итого	0	232	0	232	0	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Количество установленных площадок ГТО в городском округе Химки Московской области -1 в 2018 году
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	0	232	0	232	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
5	Основное мероприятие Благоустройство территории	2017-2021 гг.	Итого	0	0	0	0	0	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Подробный результат выполнения задачи представлен отдельно по каждому мероприятию
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
5.1	Мероприятие 1 Благоустройство территории учреждений дополнительного образования детей в сфере физической культуры и спорта	2017-2021 гг.	Итого	0	0	0	0	0	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Благоустройство территории учреждений дополнительного образования детей в сфере физической культуры и спорта
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
5.2	Мероприятие 2 Благоустройство территории учреждений физической культуры и спорта	2017-2021 гг.	Итого	0	0	0	0	0	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Благоустройство территории учреждений физической культуры и спорта
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		

5.3	Мероприятие 3 Проведение экспертизы сметной стоимости мероприятия "Подготовка основания, приобретение и установка скейт-парков по адресу: г.о. Химки, Ленинский пр-т., парк культуры и отдыха им. Л.Н. Толстого"	2018 г.	Итого	0	0	0	0	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Благоустройство территории учреждений физической культуры и спорта	
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета городского округа	0	0	0	0	0	0			0
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0			0
5.4	Мероприятие 4 Проведение экспертизы сметной стоимости мероприятия "Капитальный ремонт и приобретение оборудования для оснащения плоскостных спортивных сооружений по адресу:г.о. Химки, мкр. Сходня, ул.Железнодорожная"	2018 г.	Итого	0	0	0	0	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Благоустройство территории учреждений физической культуры и спорта	
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета городского округа	0	0	0	0	0	0			0
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0			0
6	Основное мероприятие Проведение праздничных, массовых и официальных мероприятий	2017-2021 гг.	Итого	11,916	73,977	12,565	29,800	10,112	10,500	11,000	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Подробный результат выполнения задачи представлен отдельно по каждому мероприятию
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	11,916	73,977	12,565	29,800	10,112	10,500	11,000		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
6.1	Мероприятие 1 Проведение физкультурных и спортивно-массовых мероприятий	2017-2021 гг.	Итого	10,759	72,820	11,408	29,800	10,112	10,500	11,000	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Увеличение доли населения, систематически занимающихся физической культурой и спортом, с 32,5 до 45,1 процентов от числа жителей; Увеличение количества жителей Московской области, систематически занимающихся физической культурой и спортом с 77,34 до 121,25 тыс. чел.; Увеличение доли учащихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, с 60,6 до 86,0 процентов от общей численности учащихся и студентов; Увеличение доли населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом по месту работы с 19,3 до 31,4%;Увеличение количества физкультурных и спортивных мероприятий с 1674 до 1730; Увеличение количества жителей, принявших участие в спортивно-массовых мероприятиях с 118,2 до 127,5 тыс.чел.; Увеличение доли населения, выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Тоток к труду и обороне", в общей численности населения, принявшего участие в сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Тоток к труду и обороне", с 0 до 30,9 %;Увеличение доли учащихся и студентов, выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Тоток к труду и обороне", в общей численности населения, принявшего участие в сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Тоток к труду и обороне", с 0 до 50,9 %
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	10,759	72,820	11,408	29,800	10,112	10,500	11,000		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
6.1.1	Мероприятие 1.1 В том числе субсидия на проведение физкультурных и спортивно-массовых мероприятий	2017-2021 гг.	Итого	10,115	48,388	10,764	6,656	9,468	10,500	11,000	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	В рамках мероприятия 1
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	10,115	48,388	10,764	6,656	9,468	10,500	11,000		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		

8	Основное мероприятие Субсидия на реализацию программы развития бокса среди детей и подростков из неблагополучных детей	2017-2021 гг.	Итого	0	10,000	0	10,000	0	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Подробный результат выполнения задачи представлен отдельно по каждому мероприятию
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета Московской области	0	10,000	0	10,000	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
8.1	Мероприятие 1 Дополнительные мероприятия по развитию ЖКХ и социально-культурной сферы за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджета МО на организацию и проведение занятий по бесплатному обучению боксу трудных детей и подростков из малообеспеченных семей, турниров по боксу среди детей и подростков, физкультурных и спортивных мероприятий по боксу с участием детей и подростков, приобретение спортивного инвентаря, спортивных тренажеров, спортивной формы, экипировки и натуральной продукции для участников физкультурных и спортивных мероприятий по боксу	2017-2021 гг.	Итого	0	10,000	0	10,000	0	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Увеличение количества, занимающихся трудных детей и подростков из малообеспеченных семей.
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета Московской области	0	10,000	0	10,000	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		

**Адресный перечень объектов строительства (реконструкции)
объектов, находящихся в муниципальной собственности городского округа,
финансирование которых предусмотрено мероприятием №2 "Строительство, реконструкция и капитальный ремонт"
подпрограммы "Развитие физической культуры и спорта городского округа Химки" муниципальной программы городского округа Химки "Спорт городского округа Химки"**

№ п/п	Направление инвестирования, наименование объекта, адрес объекта, сведения о муниципальной регистрации права собственности	Годы строительства/реконструкции объектов муниципальной собственности	Мощность/прирост мощности объекта (кв. метр, погонный метр, место, койко-место и т.д.)	Предельная стоимость объекта, тыс.руб.	Профинансировано на 01.01.2018, тыс.руб	Источники финансирования	Финансирование тыс.руб.					Остаток сметной стоимости до ввода в эксплуатацию, тыс.руб.	Наименование главного распорядителя средств бюджета городского округа
							Всего	2017	2018	2019	2020		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	Физкультурно-оздоровительный комплекс г. Химки, ул.Мичурина	2012-2020	162 чел/в сутки	462,381	368,229	Итого	94,152	6,807	10,439	26,906	50,000	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики
				0		Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	
				0		Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	
				0		Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	
				462,381	368,229	Средства бюджета городского округа	94,152	6,807	10,439	26,906	50,000	0	
2	Физкультурно-оздоровительный комплекс с универсальным спортивным залом по адресу: МО, г. Химки, мкр. Подрезково, пересечение ул. Транспортная и Школьная в р-не д.1	2014-2018	96 чел/в сутки	296,881	3,806	Итого	293,075	164,067	129,008	0	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики
				231,322	0	Средства бюджета Московской области	231,322	138,161	93,161	0	0	0	
				0	0	Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	
				0	0	Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	
				65,559	3,806	Средства бюджета городского округа	61,753	25,906	35,847	0	0	0	
3	Реконструкция тренировочной площадки на стадионе «Родина», Московская обл., городской округ Химки, ул. Чкалова, д. 4а (ПИР и строительство)	2015-2018	499 мест	134,300	0	Итого	164,648	117,700	46,948	0	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики
				48,640	24280	Средства бюджета Московской области	78,988	43,200	35,788	0	0	0	
				73,500	63700	Средства федерального бюджета	73,500	63,700	9,800	0	0	0	
				0	0	Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	
				12,160	10,800	Средства бюджета городского округа	12,160	10,800	1,360	0	0	0	
4	Предоставление гранта в форме субсидии некоммерческим организациям	2017-2018	25% полезного времени функционирования бассейна	50,000	10,000	Итого	76,464	50,000	26,464	0	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики
				0	0	Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	
				0	0	Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	
				0	0	Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	
				50,000	10,000	Средства бюджета городского округа	76,464	50,000	26,464	0	0	0	
Всего по мероприятию						Итого	628,339	338,574	212,859	26,906	50,000	0	
						Средства бюджета Московской области	310,310	181,361	128,949	0	0	0	
						Средства федерального бюджета	73,500	63,700	9,800	0	0	0	
						Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	

		Средства бюджета городского округа	244,529	93,513	74,110	26,906	50,000	0
--	--	------------------------------------	---------	--------	--------	--------	--------	---

"Дорожная карта" по выполнению основного мероприятия "Финансовое обеспечение выполнения муниципальных услуг (выполнение работ)" подпрограммы "Развитие физической культуры и спорта городского округа Химки" муниципальной программы "Спорт городского округа Химки"

№ п/п	Наименование основного мероприятия	Наименование мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия	Наименование городского округа	Стандартные процедуры, направленные на выполнение основного мероприятия, предельные сроки их исполнения	Ф.И.О. и должность исполнителя, ответственного за процедуру	2018 год (контрольный срок)				Результат выполнения процедуры
						I квартал	II квартал	III квартал	IV квартал	
1				2	3	4	5	6	7	8
1	Финансовое обеспечение выполнения муниципальных услуг (выполнение работ)	Субсидия на выполнение муниципального задания МБУ дополнительного образования "Дом юных техников "Интеграл" им. Академика П.Д. Грушина"	г.о. Химки	Формирование муниципального задания на выполнение муниципального услуг (выполнение работ)	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	+	+	+	+	Муниципальные задания для финансового обеспечения выполнения муниципальных услуг (выполнение работ) автономных и бюджетных учреждений г. о. Химки будут выполнены в полном объеме
2		Субсидия на выполнение муниципального задания дополнительного образования "Центр дополнительного образования "Виктория"		Проведение процедуры закупки товаров, работ, услуг		+	+	+	+	
3		Субсидия на выполнение муниципального задания спортивных школ, спортивных школ олимпийского резерва Создание условий для функционирования учреждений (МБУ ДО ДЮТ "Интеграл") Субсидия на выполнение муниципального задания Керченского филиала МАУ ДО ЦДО «Виктория» Субсидия АУ "Арена Химки" Субсидия АУ "ФК "Химки"		Предоставление субсидий на выполнение муниципальных заданий автономным и бюджетным учреждениям г.о. Химки		ежемесячно	ежемесячно	ежемесячно	ежемесячно	
4		Субсидия на выполнение муниципального задания МАУ "Спортивная школа "Химки", МБУ "Спортивная школа по техническим видам спорта" Создание условий для функционирования учреждений (АУ Футбольный клуб "Химки") Субсидия на выполнение муниципального задания муниципального бюджетного учреждения Физкультурно-спортивного клуба инвалидов «Благо» Субсидия на АУ СН «Спорт для всех»		Сбор и анализ отчета о выполнении		+	+	+	+	

Заместитель Главы Администрации городского округа

**"Дорожная карта" по выполнению основного мероприятия "Строительство, реконструкция и капитальный ремонт"
подпрограммы "Развитие физической культуры и спорта городского округа Химки"
муниципальной программы "Спорт городского округа Химки"**

№ п/п	Наименование основного мероприятия	Наименование мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия	Наименование городского округа	Стандартные процедуры, направленные на выполнение основного мероприятия, предельные сроки их исполнения	Ф.И.О. и должность исполнителя, ответственного за процедуру	2018 год (контрольный срок)				Результат выполнения процедуры
						I квартал	II квартал	III квартал	IV квартал	
1				2		4	5	6	7	8
1	Строительство, реконструкция и капитальный ремонт	Бюджетные инвестиции в объект капитального строительства физкультурно-оздоровительного комплекса г. Химки, ул. Мичурина Проектирование и строительство ФОК с универсальным спортивным залом по адресу: МО, г. Химки, мкр. Подрезково, пересечение ул. Транспортная и Школьная в р-не д.1 Реконструкция тренировочной площадки на стадионе «Родина», Московская обл., городской округ Химки, ул. Чкалова, д. 4а (ПИР и строительство) Предоставление гранта в форме субсидии некоммерческим организациям Субсидия из бюджета МО на капитальный ремонт и приобретение оборудования для оснащения плоскостных спортивных сооружений г.о. Химки Софинансирование на капитальный ремонт и приобретение оборудования для оснащения плоскостных спортивных сооружений по адресу: г. Химки, ул. Мичурина, вл.24 Реконструкция системы ГВС ИТП спортивного комплекса "Родина"	г.о. Химки	Заключение соглашения с Министерством строительного комплекса Московской области о предоставлении субсидии на строительство ФОК с универсальным спортивным залом	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	+	-	-	-	1) Строительство и открытие ФОКа с универсальным спортивным залом по адресу: МО, г. Химки, мкр. Подрезково, пересечение ул. Транспортная и Школьная в р-не д.1 2) Обследование технического состояния объекта, начальная стадия строительства спортивно-оздоровительного комплекса в составе: «Крытый ледовый каток с бассейном» по адресу МО, г. Химки, ул. Мичурина, 3) Введены в эксплуатацию тренировочной площадки, соответствующей требованиям ФИФА, 4) на 1-м плоскостном сооружении будет проведен капитальный ремонт
Заключения соглашения с Министерством строительного комплекса Московской области на предоставление субсидии из Московской области в рамках реализации ГП "Спорт Подмосковья" на 2017-2021 годы Реконструкция тренировочной площадки на стадионе «Родина», Московская обл., городской округ Химки, ул. Чкалова, д. 4а (ПИР и строительство)				+		-	-	-		
Заключение соглашение с Министерством физической культуры и спорта Московской области на предоставление субсидии на капитальный ремонт и приобретение оборудования для оснащения плоскостных спортивных сооружений в муниципальных образованиях Московской области				+		-	-	-		
Проведение конкурсных процедур по выбору подрядчика на строительство объектов				+		+	-	-		
Предоставление субсидии на строительство				-		+	+	+		

Заместитель Главы Администрации городского округа _____

"Дорожная карта" по выполнению основного мероприятия "Частичное возмещение расходов НП "БК "Химки"

подпрограммы "Развитие физической культуры и спорта городского округа Химки"

муниципальной программы "Спорт городского округа Химки"

№ п/п	Наименование основного мероприятия	Наименование мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия	Наименование городского округа	Стандартные процедуры, направленные на выполнение основного мероприятия, предельные сроки их исполнения	Ф.И.О. и должность исполнителя, ответственного за процедуру	2019год (контрольный срок)				Результат выполнения процедуры
						I квартал	II квартал	III квартал	IV квартал	
1				2		4	5	6	7	8
1	Частичное возмещение расходов НП "БК Химки"	Субсидия некоммерческой организации НП БК «Химки»	г.о. Химки	Предоставление субсидии в целях частичного финансового обеспечения расходов, связанных с подготовкой и участием спортивных команд	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	ежемесячно	ежемесячно	ежемесячно	ежемесячно	Частичное финансовое обеспечение расходов, связанных с подготовкой и участием НП «БК «Химки» будет выполнено в полном объеме
2				Сбор и анализ отчета об использовании субсидии		+	+	+	+	

Заместитель Главы Администрации городского округа _____

"Дорожная карта" по выполнению основного мероприятия "Проведение праздничных, массовых и официальных мероприятий"

подпрограммы "Развитие физической культуры и спорта городского округа Химки"

муниципальной программы "Спорт городского округа Химки"

№ п/п	Наименование основного мероприятия	Наименование мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия	Наименование городского округа	Стандартные процедуры, направленные на выполнение основного мероприятия, предельные сроки их исполнения	Ф.И.О. и должность исполнителя, ответственного за процедуру	2019 год (контрольный срок)				Результат выполнения процедуры
						I квартал	II квартал	III квартал	IV квартал	
1				2	3	4	5	6	7	8
1	Проведение праздничных, массовых и официальных мероприятий	Проведение физкультурных и спортивно-массовых мероприятий	г.о. Химки	Формирование муниципального задания на выполнение муниципальных услуг (выполнение работ)	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	+	+	+	+	Муниципальные задания на выполнение муниципальных услуг (выполнение работ) автономных и бюджетных учреждений г. о. Химки для проведения праздничных, массовых и официальных мероприятий будут выполнены в полном объеме
2				Проведение процедуры закупки товаров, работ, услуг		+	+	+	+	
3				Предоставление субсидий на выполнение муниципальных заданий автономным и бюджетным учреждениям г.о. Химки		ежемесячно	ежемесячно	ежемесячно	ежемесячно	
4				Сбор и анализ отчета о выполнении		+	+	+	+	

Заместитель Главы Администрации городского округа

**"Дорожная карта" по выполнению основного мероприятия "Проведение текущего ремонта"
подпрограммы "Развитие физической культуры и спорта городского округа Химки"
муниципальной программы "Спорт городского округа Химки"**

№ п/п	Наименование основного мероприятия	Наименование мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия	Наименование городского округа	Стандартные процедуры, направленные на выполнение основного мероприятия, предельные сроки их исполнения	Ф.И.О. и должность исполнителя, ответственного за процедуру	2018 год (контрольный срок)				Результат выполнения процедуры
						I квартал	II квартал	III квартал	IV квартал	
1				2	3	4	5	6	7	8
1	Проведение текущего ремонта	Проведение ремонта в МБУ дополнительного образования "Дом юных техников "Интеграл" им.Академика П.Д. Грушина Проведение текущего ремонта в подтрибунных помещениях стадиона Арена Химки и на парковка Р4	г.о. Химки	Предварительный расчет стоимости текущего ремонта	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	+	-	-	-	Текущий ремонт в 2018 году будет проведен в МБУ ДО «ДЮТ «Интеграл» им. Академика П.Д. Грушина и АУ СН "Спорт для всех"
2				Проведение конкурентного способа закупки товаров, работ, услуг		+	-	-	-	
3				Предоставление субсидий автономным и бюджетным учреждениям г.о. Химки на иные цели для проведения ремонта		-	+	+	-	
4				Анализ отчета об использовании целевых субсидий в соответствии с порядком и сроками представления отчета, установленными Соглашениями		-	-	-	+	

Заместитель Главы Администрации городского округа

**"Дорожная карта" по выполнению основного мероприятия "Приобретение основных средств, оборудования, техническое переоснащение"
подпрограммы "Развитие физической культуры и спорта городского округа Химки"
муниципальной программы "Спорт городского округа Химки"**

№ п/п	Наименование основного мероприятия	Наименование мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия	Наименование городского округа	Стандартные процедуры, направленные на выполнение основного мероприятия, предельные сроки их исполнения	Ф.И.О. и должность исполнителя, ответственного за процедуру	2018 год (контрольный срок)				Результат выполнения процедуры
						I квартал	II квартал	III квартал	IV квартал	
1				2	3	4	5	6	7	8
1	Приобретение основных средств, оборудования, техническое переоснащение	Софинансирование на подготовку основания, приобретение и установка скейт-парков по адресу: Ленинский проспект, ПК и О им. Л.Н. Толстого	г.о. Химки	Заключение соглашения с Министерством физической культуры и спорта Московской области на предоставление субсидии на подготовку основания, приобретение и установка скейт-парков в муниципальных образованиях Московской области	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	+	-	-	-	1) В 2018 году будет установлен скейт-парк в г.о. Химки Московской области Повышение уровня безопасности стадиона "Арена Химки"
2		Субсидия из бюджета МО на подготовку основания, приобретение и установку скейт-парков г.о. Химки		Проведение процедуры закупки товаров, работ, услуг		-	+	+	+	
3		Техническое оснащение стадиона "Арена Химки" средствами, необходимыми для обеспечения общественного порядка и общественной безопасности		Сбор и анализ отчета о выполнении		-	+	+	+	
		Приобретение и установка площадок для сдачи нормативов ГТО за счет субсидии из бюджета МО								
		Приобретение и установка площадок для сдачи нормативов комплекса "Готов к труду и обороне" в г.о. Химки Московской области								

Заместитель Главы Администрации городского округа _____

**"Дорожная карта" по выполнению основного мероприятия "Субсидия на реализацию программы развития бокса среди детей и подростков из неблагополучных детей"
подпрограммы "Развитие физической культуры и спорта городского округа Химки"
муниципальной программы "Спорт городского округа Химки"**

№ п/п	Наименование основного мероприятия	Наименование мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия	Наименование городского округа	Стандартные процедуры, направленные на выполнение основного мероприятия, предельные сроки их исполнения	Ф.И.О. и должность исполнителя, ответственного за процедуру	2018 год (контрольный срок)				Результат выполнения процедуры
						I квартал	II квартал	III квартал	IV квартал	
1				2	3	4	5	6	7	8
1	Субсидия на реализацию программы развития бокса среди детей и подростков из неблагополучных детей"	Дополнительные мероприятия по развитию ЖКХ и социально-культурной сферы за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджета МО на организацию и проведение занятий по бесплатному обучению боксу трудных детей и подростков из малообеспеченных семей, турниров по боксу среди детей и подростков, физкультурных и спортивных мероприятий по боксу с участием детей и подростков, приобретение спортивного инвентаря, спортивных тренажеров, спортивной формы, экипировки и наградной продукции для участников физкультурных и спортивных мероприятий по боксу		Предоставление субсидии на финансирование расходов на организацию и проведение занятий по бесплатному обучению боксу трудных детей и подростков из малообеспеченных семей в городском округе Химки Московской области из средств бюджета Московской области	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	-	-	+	-	Увеличение количества, занимающихся трудных детей и подростков из малообеспеченных семей.
2				Сбор и анализ отчета об использовании субсидии		-	-	-	+	

Заместитель Главы Администрации городского округа
